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        VI Niedziela Zwykła 

„Jeżeli zechcesz, zachowasz przykazania” (Syr 15, 15)  

– Kościół znakiem wolności 

 

Życie Kościoła przyjmującego miłość Jezusa jest niczym innym jak życiem 

w duchu miłości swojego Mistrza. Będzie to życie Kościoła z ciągłym odpo-

wiadaniem miłością na miłość Jezusa. Dla nowego Ludu Bożego przemie-

nionego Eucharystią, życie miłością będzie zatem wypełnianiem Prawa w 

tym samym duchu, w jakim wypełniał je sam Chrystus. On wskazuje wła-

śnie na wewnętrzne nastawienie, ponieważ nie wystarczy zewnętrzna po-

prawność tak bardzo ceniona przez faryzeuszy. Bóg patrzy na to, co ukryte i 

zna wewnętrzne nastawienie. Wszystkie dobre słowa i czyny nabierają war-

tości dopiero wtedy, kiedy wypływają z wnętrza człowieka. Chrystus nie 

ogłasza swojego Prawa po to, żeby znieść przykazania Starego Testamentu, 

ale ogłasza je po to, by napełnić uczniów swoim Duchem. Chrystusowy 

Duch ukazuje wszystko w nowym świetle. Wierzący wyróżnia się właśnie 

otwarciem się na Ducha Chrystusowego, który pozwala na większą wierność 

w wypełnianiu wymagań 

przykazań. Ci, którzy bę-

dą mieć w sobie Ducha 

Chrystusowego, nie będą 

uznawać wymagań Jezu-

sa za ciężar niemożliwy 

do udźwignięcia. 

 

Program duszpasterski 

na rok 2022/2023 

„Wierzę w Kościół  

Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne 

1. Jeżeli zechcesz, zachowasz przykazania, a dochowanie wierności zależy 

od Jego upodobania. Położył przed tobą ogień i wodę, po co zechcesz, wy-

ciągniesz rękę. Przed ludźmi życie i śmierć, co ci się spodoba, to będzie ci 

dane. Ponieważ wielka jest mądrość Pana, ma ogromną władzę i widzi 

wszystko. Oczy Jego patrzą na tych, co się Go boją – On sam poznaje każdy 

czyn człowieka. Nikomu On nie przykazał być bezbożnym i nikomu nie ze-

zwolił grzeszyć. Syr 15, 15-20 

 

Psalm responsoryjny: Błogosławieni słuchający Pana. 
 

Błogosławieni, których droga nieskalana, * 

którzy postępują zgodnie z Prawem Pańskim. 

Błogosławieni, którzy zachowują Jego napomnienia * 

i szukają Go całym sercem. 

 

Ty po to dałeś swoje przykazania, * 

aby przestrzegano ich pilnie. 

Oby niezawodnie zmierzały moje drogi * 

ku przestrzeganiu Twych ustaw. 

 

Czyń dobrze swemu słudze, Panie, * 

aby żył i przestrzegał słów Twoich. 

Otwórz moje oczy, * 

abym podziwiał Twoje Prawo. 

 

Naucz mnie, Panie, drogi Twoich ustaw, * 

bym ich przestrzegał do końca. 

Ucz mnie, bym przestrzegał Twego Prawa * 

i zachowywał je całym sercem. Ps 119 (118), 1-2. 4-5. 17-18. 33-34 (R.: por. 

1) 

 

2. Bracia: Głosimy mądrość między doskonałymi, ale nie mądrość tego 

świata ani władców tego świata, zresztą przemijających. Lecz głosimy ta-

jemnicę mądrości Bożej, mądrość ukrytą, tę, którą Bóg przed wiekami prze-

znaczył ku chwale naszej, tę, której nie pojął żaden z władców tego świata; 

gdyby ją bowiem pojęli, nie ukrzyżowaliby Pana chwały; lecz właśnie na-

uczamy, jak zostało napisane: «Ani oko nie widziało, ani ucho nie słyszało, 
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 ani serce człowieka nie zdołało pojąć, jak wielkie rzeczy przygotował Bóg 

tym, którzy Go miłują». Nam zaś objawił to Bóg przez Ducha. Duch przeni-

ka wszystko, nawet głębokości Boga samego. 1 Kor 2, 6-10 

 

Aklamacja: Wysławiam Cię, Ojcze, Panie nieba i ziemi, że tajemnice króle-

stwa objawiłeś prostaczkom. Por. Mt 11, 25 

 

Ewangelia: Jezus powiedział 

do swoich uczniów: «Jeśli 

wasza sprawiedliwość nie 

będzie większa niż uczonych 

w Piśmie i faryzeuszów, nie 

wejdziecie do królestwa nie-

bieskiego. Słyszeliście, że 

powiedziano przodkom: „Nie 

zabijaj”; a kto by się dopuścił 

zabójstwa, podlega sądowi. A 

Ja wam powiadam: Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi. 

Słyszeliście, że powiedziano: „Nie cudzołóż”. A Ja wam powiadam: Każdy, 

kto pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił z nią cu-

dzołóstwa. Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz 

fałszywie przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi”. A Ja wam po-

wiadam: Wcale nie przysięgajcie. Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, 

nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi». Mt 5, 20-22a. 27-28. 33-34a. 37 

 

Szczęśliwi, (…) którzy postępują według Prawa Pańskiego 

 

Nasze czyny oceniają szczególnie ci, którzy są do tego uprawnieni, a więc 

rodzice, wychowawcy, nauczyciele. Podobnie i my katolicy potrafimy oce-

nić swoje czyny, ale potrzebujemy punktu odniesienia, którym dla nas bę-

dzie Bóg i Jego prawo. Tym bardziej jeżeli zrobimy coś źle, to powinniśmy 

umieć ocenić siebie samych w tym cośmy popełnili. A jako że każdy z nas 

ma także szansę poprawić swe postępowanie na lepsze, to proszę „pouczaj 

mnie, bym Prawa Twego przestrzegał, a zachowywał je całym sercem” (Ps 

119, 34). Stąd pragnieniem nas słuchaczy jest to, aby niestrudzenie nam 

przypominać prawdę, iż to prawo naturalne stanowi normatywną podstawę 

dla prawa pozytywnego. Stąd nasze wybory życiowe nie powinny za wszel-
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 ką cenę zasadzać się na kulcie prawa stanowionego, gdyż ono też może oka-

zać się zbrodnicze. 

 

I echa takiego pouczenia płyną z kart słynnej Antygony Sofoklesa. Chociaż 

cała tragedia rozgrywa się zaledwie w ciągu doby, to Kreon staje się taką 

przestrogą na wszystkie czasy. Jak to możliwe, że ten prawowity władca stał 

się despotą? Dzieje się tak, gdyż nie usłuchał tytułowej Antygony, która na-

pominała: „A nie mniemałam, by ukaz twój ostry tyle miał wagi i siły w 

człowieku, aby mógł łamać święte prawa Boże” (Sofokles, Antygona). Stało 

się tak, gdyż zapomniał, że „głosimy mądrość (…), ale nie mądrość tego 

świata ani władców tego świata, zresztą przemijających. Lecz głosimy ta-

jemnicę mądrości Bożej, (…) której nie pojął żaden z władców tego świa-

ta” (1 Kor 2, 6–8). 

 

Dlatego zwracamy się z prośbą do naszych duszpasterzy, aby pomagali nam 

wiernym zdawać sprawę przed Bogiem, że nie można poddawać człowieka 

prawu, które obraca się przeciwko niemu jako człowiekowi. Takim antyludz-

kim prawem byłoby prawo ograniczające prawo do życia, do rozwijania wła-

snej inteligencji, do przejawiania wolności, do wyrażania swobody religijnej 

i inne. Prawo natomiast tylko wtedy jest prawem, gdy gwarantuje realizację 

dobra osoby – „szczęśliwi, którzy (…) kroczą Jego drogami” (Ps 119, 2–3). 

Danuta Stankiewicz 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Któż zdoła pojąć dogłębnie jedno Twe słowo, Panie? Daleko więcej pomija-

my zeń, niż pojmujemy, tak jak spragniony człowiek, który pije wodę ze 

źródła. Boże słowo ukazuje różnorodną postać, zależnie od umiejętności po-

znających. Pan bowiem przyozdobił swe słowo różnobarwnym pięknem, aby 

każdy, kto je zgłębia, mógł zobaczyć to, co go zachwyca. W swym słowie 

Pan zamknął różnorodne bogactwo, aby każdy z nas mógł w tym, co rozwa-

ża, znaleźć dla siebie pożytek. (św. Efrem) 

 

Wolność to prawo czynienia wszystkiego, co nie jest zabronione. 

(Monteskiusz) 
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Niebo gwiaździste nade mną i prawo moralne we mnie. (Immanuel Kant) 

 

Fizyka zajmuje się prawami przyrody, etyka – prawami wolności. 

(Immanuel Kant) 

 

Ten, który zgadza się na jakieś prawo, nie boi się sądu przywracającego go 

do porządku, w który wierzy. Ale największą katuszą dla człowieka jest być 

sądzonym bez prawa. (Albert Camus, Upadek) 

 

Boże! Proszę, daj mi siłę, abym pogodził się z tym, czego zmienić nie mogę; 

odwagę, abym zmienił to, co zmienić mogę, i mądrość, abym potrafił odróż-

nić jedno od drugiego. (Reinhold Niebuhr) 

 

Jeśli wasza światłość, wiedza, nauka, mądrość prowadzi do uczynków do-

brych, wówczas pochodzi z miłości. Jeśli jest użyta na mnożenie zła, nie jest 

ani światłością, ani nauką, ani prawdą, ani miłością. (Bł. ks. kard. Stefan 

Wyszyński) 

 

Mądrość nie polega na sprycie, ale na umiejętności obstawania przy praw-

dach oczywistych. Ten przetrwa, kto wybrał świadczenie prawdom oczywi-

stym. Kto wybrał chwilową iluzję, by na niej zarobić, ten przeminie wraz z 

iluzją. (ks. Józef Tischner) 

 

Każdy człowiek ma prawo wątpić w swoje powołanie i czasem zbłądzić. Nie 

wolno mu tylko o nim zapomnieć. Kto nie wątpi w siebie, jest niegodzeń, bo 

ślepo wierzy w swoją moc i popełnia grzech pychy. 

Błogosławiony niech będzie ten, kto doświadcza chwili zwątpienia. (Paulo 

Coelho, Piąta Góra) 

 

Czy podstawowe zasady moralności nie zostały „wyrwane” z naszej gleby 

przez Złego, który pod różnymi ukrywa się postaciami? Czy nie zostały 

„wydziobane”" przez rozkrzyczane drapieżne ptactwo wielorakiej propagan-

dy, publikacji, widowisk, programów, które igrają z naszą ludzką słabością? 

(św. Jan Paweł II) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich 

 1. Dzisiaj VI niedziela zwykła. Każda niedziela jest wyjątkową oka-

zją do dojrzewania naszej wiary, do pogłębiania i zacieśniania naszej osobi-

stej relacji z Bogiem. 

 2. We wtorek 14 lutego, przypada liturgiczne święto Świętych Cyry-

la i Metodego, patronów Europy. Wspominamy także św. Walentego – pa-

miętamy o zakochanych, prosząc dla nich o Boże błogosławieństwo i dojrza-

łość w miłości. 

  3. W środę przypada 36. rocznica święceń biskupich ks. bpa Piotra 

Skuchy. Módlmy się, aby dobry Bóg darzył Go obficie swoim błogosła-

wieństwem, a święty patron nieustannie wypraszał potrzebne łaski. 

 4. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy 

najlepsze życzenia: obfitości Bożego błogosławieństwa i wzrastania w 

miłości do Boga i ludzi.  

 5. Dobiegła końca tegoroczna wizyta kolędowa. Dziękujemy 

wszystkim, którzy nas zaprosili i przyjęli (ok.1200 rodzin), za serdecz-

ność, za wspólną modlitwę, za wszystkie rozmowy i cenne sugestie. „Bóg 

zapłać” także za złożone z tej okazji ofiary.    

 6. W przyszłą niedzielę, 19 lutego, rozpocznie się 56. Tydzień Mo-

dlitw o Trzeźwość Narodu. Szczególną modlitwą ogarniemy wszystkich 

dotkniętych tym nieszczęściem oraz ich rodziny, które z powodu pijaństwa 

swoich bliskich autentycznie cierpią. 

 7. Ponieważ przyszła niedziela będzie trzecią niedzielą miesiąca pro-

simy serdecznie o ofiary na sfinansowanie bieżącego utrzymania naszego 

kościoła i parafii – liczymy  jak zawsze na Wasze zrozumienie i życzli-

wość. 

 8. Zapraszamy na wystawę „Cuda eucharystyczne na świecie”, któ-

rej twórcą jest bł. Carlo Acutis, beatyfikowany w bazylice św. Franciszka w 

Asyżu 10 października 2020. Ten młody człowiek, w swoim życiu stawiał 

na pierwszym miejscu sakrament Eucharystii, który nazywał "swoją auto-

stradą do Nieba”. Został dopuszczony do Pierwszej Komunii w wieku zale-

dwie 7 lat i od tamtej pory nigdy nie opuścił codziennej Mszy Świętej, ani 

nie zaniedbał odmawiania Różańca. W naszym kościele wystawa będzie 

prezentowana w dniach 26 lutego – 03 marca 2023. Wystawa była już pre-

zentowana na wszystkich 5 kontynentach. W samych Stanach Zjednoczo-
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nych, wystawa gościła w tysiącach parafii i na ponad 100 uniwersytetach, a 

ponadto była promowana na kilku Konferencjach Episkopatów.  

 9. W związku z tragicznym trzęsieniem ziemi w Turcji i Syrii przy 

wyjściu z kościoła prosimy o ofiary do puszek na pomoc poszkodowanym  

- „Bóg zapłać” za życzliwość!  

Intencje mszalne  

12 LUTEGO 2023 – VI  NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800 + Eugeniusza KOWYNIA – 56  r.śm. – od syna z żoną    

1000 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Klaudii ŁABUZ w 40 

r. urodzin  

1115 + Zdzisława KOŁACZA – od sąsiadów  

1230  + Zdzisława KOŁACZA – od syna Piotra z rodziną   

1600 + Bożenę KUJAWIAK – od u.p. 

1900 + Józefę MASSALSKĄ – od u.p.  

13 LUTEGO 2023 – PONIEDZIAŁEK 

700 + Eugeniusza BARAN – od córki z zięciem i wnukami  

1800 1/ + Władysławę REBES – od rodz. Mróz z Czeladzi  

 2/ ++ Zbiorowa za zmarłych: + Stanisławę WITEK – od Bo-

gusławy Czudek z rodziną; + Marka OSTROWSKIEGO – od 

rodz. Marachów; + Mieczysławę LEKS – 1 r.śm., i Macieja LEKS 

– 18 r.śm. – od syna; + Zbigniewa SZOPA – od syna Daniela z ro-

dziną; + Mariana JANECKIEGO  - od rodz. Gąsiorków; + Ewę 

BARCZYK – od u.p. + Franciszka ZATWARDNICKIEGO – od 

sąsiadów; + Grzegorza HAŁATA – od sąsiadów z ul. Staropogoń-

skiej 62;  + Władysławę CICHA – od u.p.; + Franciszka ZA-

TWARDNICKIEGO – od u.p.;  ++ zm. w ubiegłym tygodniu:  

14 LUTEGO 2023 – WTOREK – ŚW. CYRYLA I METODEGO 

700 + Eugeniusza BARAN – od córki z zięciem i wnukami 

1800 1/ + Janinę KOMAR – 8 r.śm. – od męża z dziećmi, Juliana 

WÓJCIKA  

 2/ + Janinę – 26 r.śm., Romana CIOCHÓW i zm. z rodziny  

15 LUTEGO 2023 – ŚRODA  

700 + Eugeniusza BARAN – od córki z zięciem i wnukami  

1800 1/ + Władysławę REBES – od rodz. Rytów i Malarów  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 2/ + Helenę KRUPA – od Jolanty Matyśkiewicz z rodziną  

16 LUTEGO 2023 – CZWARTEK  

700 + Halinę BARAN, Annę PIWOWARSKĄ 

1800 1/ + Władysławę REBES – od Krzysztofa Szczupaka z rodz. 

 2/ + Sławomira JĘDRALSKIEGO – 10 r.śm. – od mamy, 

żony, syna i teściów  

 

17 LUTEGO 2023 – PIĄTEK  

700 1/ + Eugeniusza BARAN, Bronisławę BUDZYŃSKĄ 

 2/ + Jana – 27 r.śm., Grażynę, Krzysztofa WIŚLICKICH  

1800 1/ + Władysławę REBES – od  Grzegorza Szczupaka z rodz.  

 2/ + Bogusława, Irenę, zm. z rodz. IDZIKÓW i POLOW-

CZYKÓW  

18 LUTEGO 2023 – SOBOTA  

700 1/ + Czesława, Krystynę KOZŁECKICH  

 2/ + Franciszka ZATWARDNICKIEGO – od sąsiadów  

 3/ + Annę KOWALIK – od u.p.  

1800 + Halinę, Mariana SŁUŻAŁEK, zm. z rodz. KOSMALÓW i 

SŁUŻAŁKÓW  

19 LUTEGO 2023 – VII  NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800    O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla syna Pawła  

1000 + Marię, Józefata SKIBA   

1115 + Bożenę KUJAWIAK – od u.p.  

1230   O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Barbary MIEDZIŃ-

SKIEJ w 75 r. urodzin  

 Chrzty po Mszy św. : Milan MUSIAŁEK, Nikodem AN-

DRASZ  

1600 + Józefę MASSALSKĄ – od u.p. 

1900 + Marka OSTROWSKIEGO – od córki z Markiem  


